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u 产品简介 

 

 

 

 
 

特性 :  

 ̧模似人眼感光，峰值感光波长 520nm 及 550nm。 

 ̧响应速度快、性能稳定。批量一致性好、静态电流小。 

 

功能 :  

 ̧替代传统 CDS 光敏电阻，不含镉、铅等有害物质，符合欧盟 ROHS 标准。 

 ̧适用于各类光控照明产品: 如安防监控机、小夜灯、草坪灯、太阳能灯等。 

 ̧自动调节背景光: 如 LCD、手机、照相机、数码相框、GPS 导航等。 

 ̧控制各类光控影控产品。各类光控检测测试设备等。 

量身定制 :  

 ̧可按要求提供不同外型尺寸，方便安装于产品的任何位置。 

 ̧可按需求提供最适合产品的亮电流 \ 暗电流（亮电阻 \ 暗电阻），让产品壹致性更加好，更具市场竞

争力。 

 
 

表面贴装光敏 IC 传感器也将被称为环境光传感器 (Ambient 

Light Sensor - ALS) 或照明传感器, 光敏晶体管, 光敏三极体，

光电探测器, 亮度传感器, 光学传感器, 或简单的光传感器。光

敏技术的一个重要应用是手机。在手机内，光敏可以在从黑暗

的氛围到阳光的照明，自动调节显示屏背光亮度。这种控制显

着提高了可视性，并最大限度地降低了功耗，因为通过 LCD 背

光待机模式下，电源占用大约 51％。此外，光敏信号可用于指

示键盘 LED 驱动器，以减少键盘背光，从而在待机模式下，将

功率最小化至 30％。 

PT-IC-AC-3528-520 是一款具备高精度环保型可见光照度传感器，光谱响应接近人眼灵敏度的光

IC。单个芯片上感光面内置电流放大器电路，可以只测量可见光波段。与传统可见光到近红外

接收的硅类产品相比，该光 IC 具有更小的输出波动。参数可以直接替代最通用的 Cds 光敏电

阻，因此本款传感器可作为硫化镉光敏电阻的环保替代品。 

PT-IC-BC-3528-550 采用国外进口芯片封装，芯片表面超强镀红外过滤膜工艺，完全过滤红外线

干扰，不用再增加套管和过滤片，有效过滤安防类产品中红外发射光反射的影响。具有超强过

滤红外线功能，精度高并且一致性优异，耐高温性能强，在高温环境下工作，暗电流变化稳定。 

贴片光敏 IC 传感器 (PT-3528) 系列，通过对芯片的精度进行严格挑选，生产工艺的管理严谨，

成品批量一致性均匀，一致性对比同类光敏器件高 3 ~ 5 倍。最小精度可控制为正负 10%，可

以轻易起动光敏器件对 LUX 值的苛刻要求。芯片内部通过温度补偿工艺，在高温下工作，较

同类产品耐温性高出一倍。可依客户的需求制造，联系我们与您的特定需求，或登陆我们的官

方网站“德利特电子光敏传感器”取得更多最新产品信息。  

 

贴片光敏 IC 传感器，具备可见光接收红外抑制，高灵敏度

环保线性光敏器件。 
 

http://www.direct-token.com/gb/light-sensor/index-chip-light-sensors.html


 

                                                                                  

(PT-3528)  

贴片环保型 光敏 IC 传感器 

 
http://www.direct-token.com 

rfq@direct-token.com 

大陆业务专线: +86 755 26055363 

台湾销售专线: +886 2 29810109 
Page: 2/11 

 

u 结构尺寸 

结构图及规格尺寸 PT-3528 

型号 A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E (mm) F (mm) G (mm) H (mm) I (mm) 

PT-IC-BC-3528-550 
3.20 ± 

0.1 

3.50 ± 

0.1 

2.10 ± 

0.1 

2.80 ± 

0.1 

1.90 ± 

0.05 

1.81 ± 

0.05 

0.80 ± 

0.2 

1.50 ± 

0.2 

0.50 ± 

0.1 

PT-IC-AC-3528-520 
3.20 ± 

0.1 
3.50 ± 

0.1 
2.10 ± 

0.1 
2.80 ± 

0.1 
1.90 ± 
0.05 

1.81 ± 
0.05 

0.80 ± 
0.2 

1.50 ± 
0.2 

0.50 ± 
0.1 

 

贴片光敏 IC 传感器 (PT-3528) 尺寸图 

 

PT-IC-BC-3528-550 

 

 
PT-IC-AC-3528-520 
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u BC-550 光电特性 

光电特性: (Ta=25°C) PT-IC-BC-3528-550 

参数名称 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位 

感光峰值波长 λp \ - 550 - nm 

感光波宽范围 λ \ 400 - 700 nm 

工作电压 Vcc \ - 5 - V 

亮电流 

IL(1) 
Vcc=5V 

Ev=10Lux 
1.5 3 4.5 μA 

IL(2) 
Vcc=5V 

Ev=30Lux 
4.5 9 13.5 μA 

IL(3) 
Vcc=5V 

Ev=100Lux 
15 30 45 μA 

暗电流 Id 
Vcc=5V 

Ev=0Lux 
- - 0.1 μA 

红外接收电流 IL(4) 
Vcc=5V/850nm IR LED 

Ee=1mW/cm2 
- - 0.1 μA 

开启时间 tr Vcc=5V 

Ev=30Lux 

RL=1000Ω 

4.5 
μs 

关闭时间 tf 4.5 

 

最大额定值: (Ta=25°C) PT-IC-BC-3528-550 

参数名称 符号 额定值 单位 

工作电压 Vcc 
Min. Max. V 

1 10 V 

功耗 Pc 70 mW 

工作温度 Topr -25 ~ +85 °C 

储存温度 Tstg -40 ~ +100 °C 
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u AC-520 光电特性 

光电特性: (Ta=25°C) PT-IC-AC-3528-520 

参数名称 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位 

感光峰值波长 λp \ - 520 - nm 

感光波宽范围 λ \ 400 - - nm 

工作电压 Vcc \ - 5 - V 

亮电流 

IL(1) 
Vcc=5V 

Ev=10Lux 
7 13 18 μA 

IL(2) 
Vcc=5V 

Ev=30Lux 
21 39 54 μA 

IL(3) 
Vcc=5V 

Ev=100Lux 
70 130 180 μA 

暗电流 Id 
Vcc=5V/85°C 

Ev=0Lux 
- - 0.8 μA 

开启时间 tr Vcc=5V 
Ev=30Lux 

RL=1000Ω 

4.5 
μs 

关闭时间 tf 4.5 

 

最大额定值: (Ta=25°C) PT-IC-AC-3528-520 

参数名称 符号 额定值 单位 

工作电压 Vcc 
Min. Max. V 

1 10 V 

功耗 Pc 70 mW 

工作温度 Topr -25 ~ +85 °C 

储存温度 Tstg -40 ~ +100 °C 
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u BC-550 曲线图 

感光曲线图 PT-IC-BC-3528-550 

 

 

 

光电流曲线图 PT-IC-BC-3528-550 
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环境温度 VS 暗电流 PT-IC-BC-3528-550 

 

 

一般示意图 PT-3528 
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u AC-520 曲线图 

感光曲线图 PT-IC-AC-3528-520 

 

 

光电流曲线图 PT-IC-AC-3528-520 
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环境温度 VS 暗电流 PT-IC-AC-3528-520 

 

 

一般示意图 PT-3528 
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u 建议回流曲线图  

建议回流曲线图 (PT-5-PE) 

 

 

 

温度曲线特点 参考设置 

平均升温速度 (Tsmax 至  Tp) 最高 3°C / 秒 

预热: 最低温度 (Tsmin) 

预热: 最高温度  (Tsmax) 150°C 

预热: 时间  (tsmin 至  tsmax) 60 ~ 120 秒 

维持高于温度的时间: 温度 (TL) 183°C 

维持高于温度的时间: 时间 (TL) 60 ~ 150 秒 

峰值温度  (TP) 225°C 

在实际峰值温度 (tp) 5°C 内的时间 10 ~ 30 秒 

降温速度 最高 6°C / 秒 

25°C 升至峰值温度所需时间 最多 6 分钟 
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u 注意事项 

产品存储 :  

 ̧未打开原始包装的情况下，建议存储的环境为: 温度: 5°C ~ 30°C，湿度: 85% 以下。 

 ̧打开原始包装后，建议存储环境为: 温度: 5°C ~ 30°C，湿度: 60% 以下。  

 ̧本产品是湿度敏感器件，为避免原件吸湿，建议打开包装后，将其储存在有干燥剂的密闭容器内，或

者储存在氮气防潮柜内。 

 ̧打开包装后，原件应该在 12 小时内使用。 

 ̧如果干燥剂失效或者器件暴露空气中超过 12 小时，应作除湿处理: 条件: 60°C / 24H。 

 

产品烘烤除湿 :  

 ̧焊接本产品前使用说明: 如果在打开包装之后，但在焊接之前，产品暴露与潮湿的环境中，则在焊接

过程中，产品可能会发生损坏。 

 ̧存储方式的说明: 暴露时间超出下面规定时间的产品必须按照下面所列的烘焙条件进行烘焙。 下面的

降级表确定了本产品可以暴露在所列的湿度和温度条件下的最长时间 (以天为单位)。 

 

温度 
最大相对湿度 (百分比) 

30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 

30°C 9 5 4 3 1 1 1 

25°C 12 7 5 4 2 1 1 

20°C 17 9 7 6 2 2 1 

 

 ̧烘焙条件: 没有必要烘焙所有产品。 只有满足下列标准的才必须烘焙:  

A: 已经从原始包装取出的产品; 

B: 暴露与潮湿环境的时间超过上面 "湿气敏感度" 部分所列时间的产品; 

C: 尚未焊接的产品。 

在烘烤后一个小时内对部件进行回流焊，或者立即将部件存储在相对湿度小于 20% 的容器内。 产品

应在其原始卷盘中置于 60°C 下烘焙 24 小时，请勿在高于 60°C 的温度下烘焙部件。 经过此烘焙

处理后的贴片光敏传感器的暴露时间重新按照上面的 "湿气敏感度" 部分确定。 

  

 

错误的烘焙方式 

 
正确的烘焙方式 
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湿度监视卡的使用及说明 :  

 ̧包装袋中有 “HUMIDITYINDICATOR” 字样的卡片为湿度监视卡。 

 ̧包装袋里没有湿度时监视卡中黑色圆圈中显示颜色为蓝色如图 (1)。 

 ̧湿度卡 “20%” 对应的黑圈中显示颜色为粉红色是，请将产品进行烘烤除湿如图 (2)。 

 ̧湿度卡为包装袋湿度监视说明，产品储存环境请参考 注意事项 - 产品存储。 

使用寿命 :  

 ̧在额定电流和额定电压下使用可达十万小时。 

u 料号标识  

料号标识 (PT-3528) 

PT - IC - BC - 3528 - 550 

型号 

PT 
 

 
芯片型号 

IC 
 

 
颜色 

BC 深蓝透明 

AC 亮光透明 
 

 
尺寸 

3528 3.5mm × 2.8mm 
 

 
感光峰值波长 

550 550 nm 

520 520 nm 
 

 

 

图 (2) 

 

图 (1) 

 


